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Oświadczenie skierowane do ministra spraw zagranicznych Radosława Sikorskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

W ostatnim czasie wpłynęło do nas stanowisko kupców działających na terenie największego 
w kraju Centrum Targowego "Ptak" SA w Rzgowie koło Łodzi oraz stanowisko dyrektora tego 
centrum. Czytamy w nich, że daje się zauważyć tworzenie barier uniemożliwiających kupcom 
z Ukrainy wjazd na teren Rzeczypospolitej Polskiej. Od momentu uszczelnienia wschodnich 
granic naszego kraju szczególną aktywność w tym zakresie wykazują służby graniczne Ukrainy, 
które z nieznanych ani nam, ani kupcom powodów odsyłają ich do miejsca zamieszkania bez 
podawania żadnych przyczyn i wyjaśnień. Z tego też powodu odnotowuje się ogromny spadek 
zawieranych transakcji handlowych, co stwarza zagrożenie dla znacznej części rodzinnych firm 
i przedsiębiorstw, stanowiących jedyne źródło utrzymania ich właścicieli, którzy rozważają 
możliwość zakończenia działalności gospodarczej. Trwanie takiego stanu rzeczy spowoduje 
znaczny wzrost stopy bezrobocia w okręgu łódzkim i wpłynie negatywnie na jego dalszy rozwój 
gospodarczy. Utrzymująca się tendencja ograniczania wjazdów i dokonywania transakcji 
finansowych przez obywateli Ukrainy powoduje również negatywne skutki w innych branżach 
stanowiących otoczkę przemysłu odzieżowego. 

Znając przychylny stosunek Pana Ministra do rozwoju i intensyfikacji współpracy Polski 
i Ukrainy, także na polu kontaktów gospodarczych, pozwalamy sobie przesłać ten sygnał. 
Mamy nadzieję, że z uwagi na rangę problemu Ministerstwo Spraw Zagranicznych 
przeanalizuje opisaną sytuację i - uwzględniając oczywiście autonomię działania służb 
państwowych na Ukrainie, w szczególności zaś służb celnych - przekaże ten sygnał naszym 
partnerom na Ukrainie w trosce o usuwanie wszelkich barier i utrudnień w relacjach 
handlowych pomiędzy naszymi krajami. Zdajemy sobie sprawę, jak wiele jest do zrobienia po 
polskiej stronie w zakresie poprawy tych relacji, chodzi między innymi o usprawnienie pracy 
polskich placówek dyplomatycznych na Ukrainie (ambasady i konsulatów), czy procedury 
udzielania wiz wjazdowych na teren Rzeczypospolitej Polskiej obywatelom Ukrainy. Niemniej 
jednak sygnały o występowaniu niekorzystnych zjawisk po stronie ukraińskiej skłaniają nas do 
prośby o interwencję w tej sprawie. 
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